ПРОТОКОЛ
заседания Проектного комитета

Вельского муниципального района Архангельской области

Дата и время проведения: 03 марта 2025 года в 16:00 часов

Место проведения: администрация Вельского муниципального района
Архангельской области, ул. Революционная, 65 А, каб.304.

Председатель Проектного комитета -  Гуляев А.В., глава Вельского
муниципального района Архангельской области.

Секретарь -  Уткина В.А., главный специалист отдела экономики Управления
экономики, сельского хозяйства и торговли.
Присутствовал и:

Заместитель главы администрации Вельского
_ муниципального района по инвестиционной

Дружинин Александр Ваяерьевич■ политике- начальник управления экономики,
сельского хозяйства и торговли
Начальник управления по финансам и

Тетерина Елена Борисовна исполнению бюджета администрации
Вельского муниципального района

Мартьянова Оксана Заместитель главы администрации по
Александровна социальным вопросам

Начальник управления капитального
_ ■ ■ w _ строительства, архитектуры и экологии
Туркин Сергеи Олегович „

администрации Вельского муниципального
района
Начальник отдела муниципальных закупок

Захария Сергей Владимирович администрации Вельского муниципального
района
И. о. начальника управления образования

Донцов Николай Васильевич администрации Вельского муниципального
района

Черняев Виктор Васильевич Первый заместитель главы администрации
Вельского муниципального района

Аверьянова Наталия Начальник управления культуры и туризма
Владимировна администрации Вельского муниципального

района

Повестка заседания:

1. О реализации национального проекта «Семья»:
-модернизация региональных и муниципальных библиотек.

Реализация государственной программы Архангельской области «Культура
Русского Севера»:
- обеспечение развития и укрепления МТБ в населенных пунктах с числом
жителей до 50 тыс. чел.;
-меры государственной господдержки отраслей культуры.
2. О реализации мероприятий по модернизации школьных систем образования,
капитальный ремонт МБОУ Гимназия № 4 г. Вельск,

Слушали:
I. По первому вопросу Н.В, Аверьянова доложила о ситуации по
конкурсным процедурам, объявленным на проведение капитального ремонта
центральной библиотеки им. Орлова по замене окон. Заявка на проведение
конкурсных процедур направлена вторично, срок приема заявок до 9:00 5 марта
2025г. На 03.03.2025 г. заявок на участие в аукционе не представлено.

В рамках, мероприятия по обеспечению развития и укрепления МТБ будет
проведен текущий ремонт по замене окон в «ЦТНК «Берендей». Проведены
конкурсные процедуры, определен подрядчик, ориентировочная дата
подписания контракта на 11 марта 2025 года.

В 2025 году на курсы повышения квалификации планируется направить 13
сотрудников учреждений культуры.
II. По второму вопросу НЛ. Ферина сообщила:
- продолжаются работы по капитальному ремонту Гимназии № 4 г. Вельск, на
объекте работает 17 человек. Межэтажные перекрытия установлены,
смонтированы перегородки, возведены арки. Проводятся работы по ремонту
полов в гардеробной. Выполнены работы по чистовой отделке стен,
смонтирована система отопления. Есть незначительное отставание от графика
работ.
- для использования средств, выделенных на приобретение оборудования,
готовятся инфраструктурные листы.

Решили:
1. Принять к сведению информацию докладчиков;
2. Н.В, Аверьяновой сообщить об итогах конкурсных процедур, объявленных на
проведение капитального ремонта центральной библиотеки г. Вельск.
3. Н.Л. Фериной проводить ежедневное информирование по количеству
работников па. ремонте Гимназии* . В случае несогласования списка
необходимого оборудования для Гимназии с Министерством образования

позднее 04 марта 2025 г.

Председатель Проектного комитета
Вельского муниципального района
Архангельской области

Секретарь Проектного комитета